[image: gerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2019 № 355-п

Об определении границ прилегающих территорий к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории Гаврилово-Посадского городского поселения, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 1.
          	2. Установить, что прилегающей территорией к организациям и объектам, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, которая ограничивается окружностью с радиусом 30 метров от входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации или объекты (при отсутствии обособленной территории) в Гаврилово-Посадском городском поселении, указанные в приложении 1 настоящего постановления.
3. Утвердить схемы расположения границ прилегающих территорий для каждой организации или объекта, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Гаврилово-Посадского городского поселения, согласно приложений 2-14.
4. Отменить постановление администрации Гаврилово-Посадского городского поселения от 17.04.2013 №59-п «Об определении границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
5. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района: http://гаврилово-посадский.рф/.
	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                              В. Ю. Лаптев

[bookmark: Par30]

Приложение 1 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от   05.06.2019 № 355-п

Перечень организаций и объектов, расположенных на территории Гаврилово-Посадского городского поселения, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№
	Наименование юридического лица
	Адрес (место нахождения) юридического лица

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Гаврилово-Посадский детский сад № 1»
	155000, Ивановская обл., Гаврилово-Посадский р-н, Гаврилов Посад г., Дзержинского ул., 8

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Гаврилово-Посадский детский сад № 2»
	155000, Ивановская обл., Гаврилово-Посадский р-н, Гаврилов Посад г., Советская ул., 61

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Гаврилово-Посадский детский сад № 3»
	155000, Ивановская обл., Гаврилов Посад г., поселок 9 Января, 5

	4
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гаврилово-Посадская средняя школа № 2»
	155000, Ивановская обл., Гаврилов Посад г., Советская ул., 20

	5
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гаврилово-Посадская средняя школа № 1»
	155000, Ивановская обл., Гаврилово-Посадский р-н, Гаврилов Посад г., поселок 9 Января, 23

	6
	Местная религиозная организация православный Приход храма Архистратига Божия Михаила города Гаврилов Посад Ивановской области Шуйской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)
	155000, Ивановская обл., Гаврилов Посад г., Октябрьская ул., 28

	7
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Гаврилово-Посадский детско-юношеский центр» – (стадион)
	155000, Ивановская обл., Гаврилов Посад г, район улицы Розы Люксембург

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Водитель»

	155000, Ивановская обл., Гаврилово-Посадский р-н, Гаврилов Посад г., Октябрьская ул., 3

	9
	Религиозная организация «Ильинское подворье Свято- Введенского женского монастыря».
	155000, Ивановская обл., Гаврилов Посад г., Пионерская ул., 14 «А»

	10
	Ярославский центр организации работ железнодорожных станций структурное подразделение железнодорожная станция Гаврилов Посад
	155000, Ивановская обл., Гаврилов Посад г., район ул. Лизы Болотиной

	11
	Акционерное общество «Гаврилово-Посадская ярмарка»
	155000, Ивановская обл., Гаврилов Посад г., 3 Интернационала ул., 28 «А»

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение Гаврилово-Посадского городского поселения «Надежда» - (городской парк)
	155000, Ивановская обл., Гаврилово-Посадский р-н, Гаврилов Посад г, район пл. Октябрьской

	13
	Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Гаврилово - Посадская центральная районная больница»
	155000, Ивановская обл., Гаврилово-Посадский р-н, Гаврилов Посад г., Загородная ул., 32

image1.jpeg